Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO        DE       CONTRATO         DE        AQUISIÇÃO         Nº        153/SEDUC/2021

       PARTES:  MUNICÍPIO     DE     ARARUAMA      E      SECRETARIA     MUNICIPAL     DE

       EDUCAÇÃO    –    SEDUC     (CONTRATANTE)   e   ASSOCIAÇÃO    DE   APICULTORES

       E  MELIPONICULTORES   DE   SUMIDOURO-RJ    –    CNPJ    nº    10.628.792/0001-05   –

       (CONTRATADA).

       OBJETO:  Aquisição,  por   Chamada   Pública,  de  gêneros   alimentícios  para  suprir  a  merenda

escolar,  até  31  de   Dezembro   de   2021,  de   acordo   com   o   chamamento   público

n° 001/2021,  o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,  independente de

anexação  ou  transcrição   –   Processo  Administrativo   n°  24.313/2020.

       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Chamada  Pública  n°  001/2021.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O  presente   contrato  vigorará   da   data   de   sua   assinatura  até

31/12/2021, ou  até  a  entrega  total  dos  produtos  adquiridos, podendo  ser  prorrogado

por igual período, considerando os produtos/itens disponíveis para o período de safra.

 VALOR:  R$  624.735,09   (seiscentos  e  vinte  e  quatro  mil, setecentos  e  trinta  e  cinco  reais  e

nove   centavos)   –  Lei   Federal    n°   8.666/93    –    e   os   recursos   orçamentários  e

financeiros  para  a  liquidação  do  presente   objeto  correrão  à  conta  do  Programa  de

Trabalho     n°    02.010.001.12.306.0012.2046      –      Elemento      de      Despesa      n°

3.3.90.30.00.00,  Fonte     de     Recursos    n°    274    –    FNDE   PNAE,  Empenho    n°

770/2021,  Despesa    n°   117.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 30 de Abril de 2021.

            GM/m